MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

Edital de Retificação no 010/CTS/ARA/2020 – Eleição para Coordenador e Subcoordenador do
Curso de Graduação em Engenharia de Energia do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da

Universidade Federal de Santa Catarina

O Diretor do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde no uso de suas atribuições, de acordo com
o Art. 13 do Regimento Geral da UFSC, juntamente com a comissão para elaboração das normas
eleitorais para o cargo de Coordenador e Subcoordenador do Curso de Graduação em Engenharia
de Energia do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do Campus Araranguá, torna pública a
retificação do Edital 003/2020/PPGAU, conforme especificado a seguir:

No Artigo 26 do Edital nº 009/CTS/ARA/2020, que trata da eleição para Coordenador e
Subcoordenador do Curso de Graduação em Engenharia de Energia do Centro de Ciências,
Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, onde se lê:
A comissão eleitoral, nomeada pela Portaria no 64/CTS/ARA/2020, de 29 de junho de 2020,
composta pelos docentes Claus Tröger Pich, Bernardo Walmott Borges e Rogério Gomes de
Oliveira, ficará responsável pela execução dos procedimentos necessários para a realização da
eleição, de acordo com o regimento geral da UFSC.

Leia-se:
Art. 26 - A comissão eleitoral, nomeada pela Portaria no 84/CTS/ARA/2020, de 10 de agosto de
2020, composta pelos docentes Bernardo Walmott Borges, Carla de Abreu D’Aquino e Rogério
Gomes de Oliveira, ficará responsável pela execução dos procedimentos necessários para a
realização da eleição, de acordo com o regimento geral da UFSC.

Araranguá, 23 de setembro de 2020.

EUGÊNIO SIMÃO
Diretor

		2020-09-23T14:09:39-0300
	EUGENIO SIMAO